Por fim, em relação aos serviços de transporte de cargas tomado pela empresa de CNPJ nº 03.990.321/0001-79 
(PENHA PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA.), por se tratar de operações sucessivas, ou seja, de que envolveu 
repetidos serviços de transportes de cargas ao longo do período fiscalizado, mais especificamente no 
levantamento constam a ocorrência de 358 (trezentos e cinquenta e oito), operações de prestação de serviço, 
entre o Contribuinte Autuado (VOI TRANSPORTES LTDA.), e a empresa tomadora do serviço de transporte de 
cargas, a de CNPJ 03.990.321/0001-79 (PENHA PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA.), vejo então restar 
procedente a arguição do sujeito passivo, de que se trata de operações abarcadas pelo art.

[...]

“Por fim, em relação aos serviços de transporte de cargas tomado pela empresa de CNPJ nº 03.990.321/0001-
79 (PENHA PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA.), por se tratar de operações sucessivas, ou seja, de que envolveu 
repetidos serviços de transportes de cargas ao longo do período fiscalizado, mais especificamente no 
levantamento constam a ocorrência de 358 (trezentos e cinquenta e oito), operações de prestação de serviço, 
entre o Contribuinte Autuado (VOI TRANSPORTES LTDA.), e a empresa tomadora do serviço de transporte de 
cargas, a de CNPJ 03.990.321/0001-79 (PENHA PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA.), vejo então restar 
procedente a arguição do sujeito passivo, de que se trata de operações abarcadas pelo art.